



Høringsvar fra skolebestyrelsen på Karlslunde Skole om forslag til budget for 2024-2027

Skolebestyrelsen på Karlslunde Skole er forbløffet over den måde, hvorpå Greve Kommune i direktionens udspil har valgt at håndtere besparelserne i udkastet til budget for 2024 og de følgende år.

Der er ingen tvivl om, at besparelserne vil påvirke skolebørnenes og lærernes mentale sundhed – og det er derfor med en blanding af frustration og vrede, at vi skriver dette høringssvar, som vi i det hele taget er i tvivl om har noget effekt i det politiske rum, da der er en udbredt fornemmelse af, at byrådet bevidst ignorerer vigtigheden af skolebørnenes – og lærernes – trivsel og velvære som en central forudsætning for, at vi kan leve op til ånd og bogstav i folkeskoleloven.

At fortsætte nedskæringerne i de ressourcer, der er direkte knyttet til de kommende generationer, deres dannelse og læring er en skammelig beslutning. Det er velkendt, at skolen og skolemiljøet har en enorm indflydelse på børns trivsel og udvikling og ved fortsat at skære ned på de økonomiske rammer – herunder blandt andet undervisningsmidler, kantiner, lejrskoler og midler til fagligt løft af eleverne – sender byrådet en klar besked til børn, forældre og medarbejdere på skolerne om, at "Byrådet ikke bekymrer sig om jeres børns udvikling, læring og mentale sundhed".

Hertil kommer reduktionen i SFO med konsekvens for skolen i øvrigt og stigningen i forældrebetaling.

Er det virkelig sådan, at I, som ansvarlige politikere, vil blive omtalt og husket som ansvarlige i en kommune, der prioriterer besparelser over børnenes udvikling, læring og velbefindende?

Hvorfor investerer I ikke i børnenes fremtid? Hvorfor vil I ikke give skolerne de nødvendige værktøjer til at håndtere de store udfordringer, både børnene, lærerne og vi står over for, ikke kun fagligt, men også emotionelt.

Det er dybt skuffende at se, hvordan Byrådet fortsat skærer ned på undervisningsområdet samtidig med, at der stadig findes midler til områder, der ikke prioriterer børnenes læring og velfærd.

Det er et frygteligt budskab, som Byrådet/direktionen med dette budgetudkast sender til både elever, forældre og medarbejdere på skolerne – de er simpelthen ikke vigtige nok.

Skolebestyrelsen frygter, at Byrådet ikke vil fjerne disse besparelser.

Vi håber, at Byrådet i stedet vil fokusere på det vigtigste vi har, vores børn, og sikre de fornødne ressourcer til at skabe et støttende og trygt skolemiljø i Greve Kommune, hvor børnene kan dannes, udfolde sig – ikke "bare" som elever, men som individer med følelser, drømme og udfordringer.

Hvis Byrådet insisterer på at gennemføre disse besparelser, vil det kun bidrage til at forværre en allerede bekymrende situation for vores børn. Et forhold, som skolebestyrelsen vil gøre klart på de kommende forældremøder, i pressen og over for de centrale politikere, som endda har afsat betydelige midler til et fagligt løft af eleverne – midler, som i Greve Kommune er anvendt på en række områder under en noget uklar og fortænkt begrundelse.

Det er på tide, at Byrådet tænker på vores børn først og ikke bare ser dem som tal i et regneark.



På skolebestyrelsens vegne

Jørgen Sloth

Formand for skolebestyrelsen

PS

Det skal afslutningsvist bemærkes, at der den 22.08. 23 kl. 19 – 21 er afholdt fælles børneråds-og skolerådsmøde for en drøftelse af budgetudkastet og at høringsvaret skal være afleveret dagen efter inden kl. 12.

Alene dette viser den stedmorderlige behandling, som skolerne og skolernes økonomi er udsat for!

Kopi af dette hørings svar er sendt til Dagbladet, Sydkysten, TunePosten, en række landspolitikere samt opslået på en række sociale medier, så der kan skabes klarhed over, hvordan skolebestyrelsen på Karlslunde Skole ser på det foreliggende budgetoplæg fra direktionen i Greve Kommune